
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor správních činností a krajský živnostenský úřad  
 

        

Dobrovolný svazek obcí Chomutovsko 

       Mgr. Milan Märc, předseda 

       Náměstí 1. Máje č. p. 1 

       430 01  Chomutov 

       IDDS: qc3zrdt 

  

    

Spisová značka: KUUK/064727/2021/7 

Číslo jednací: KUUK/090395/2025/ZB 

UID: kuukes97ff8ab2 

Počet listů/příloh: 2/0 

Vyřizuje/linka: Bc. Zdeňka Bartoňová/638 

Datum: 26. 06. 2025  

 

ROZHODNUTÍ  

 
 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor správních činností a krajský živnostenský úřad (dále jen 

„krajský úřad“) jako orgán příslušný dle ustanovení § 49 odst. 4 ve spojení s ustanovením                     

§ 53c odst. 1 a 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o obcích“) a ustanovením § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů rozhodl o žádosti Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko se sídlem Náměstí 1. Máje 

č. p. 1, Chomutov, IČO: 05054265, zastoupeného Mgr. Milanem Märcem (dále jen 

„navrhovatel“) o přiznání postavení společenství obcí ve smyslu ustanovení § 53a zákona                      

o obcích a o zápisu s tím spojených změn do rejstříku svazků obcí takto: 

 

1) Ve smyslu ustanovení § 49 odst. 4 zákona o obcích, se v rejstříku svazků obcí vedeném 

krajským úřadem provádí tento zápis: 

 

Název:   Společenství obcí Chomutovsko, s.o. 

 

Sídlo:   Náměstí 1. Máje č. p. 1, 430 01  Chomutov 

 

Předmět činnosti: 

 

o Hlavní činnost společenství je zaměřena zejména na zajišťování koordinace 

veřejných služeb na území členských obcí a strategického rozvoje tohoto území. 

Za tímto účelem společenství vyvíjí činnost zejména v následujících oblastech: 

 

▪ školství v zájmovém území, 

▪ sociální péče v zájmovém území, 

▪ správa, shromažďování a odstraňování komunálních odpadů 

v zájmovém území, 

▪ zdravotnictví v zájmovém území, 

▪ rozvoj kultury v zájmovém území, 

▪ požární ochrany v zájmovém území, 

▪ ochrany veřejného pořádku v zájmovém území, 

▪ ochrany životního prostředí v zájmovém území, 



2 z 3 

 

▪ rozvoje cestovního ruchu v zájmovém území, 

▪ podpory podnikání a rozvoje služeb v zájmovém území, 

▪ zajištění dopravní obslužnosti, 

▪ zabezpečování čistoty obcí, 

▪ správy veřejné zeleně, 

▪ správy veřejného osvětlení, 

▪ zásobování vodou a odvádění a čištění odpadních vod, 

▪ společných nákupů energií, 

▪ společného zajištění telekomunikačních služeb, 

▪ pomoci při správě majetku členských obcí, 

▪ administrativní pomoci členským obcím, 

▪ zajištění pověřence pro ochranu osobních údajů. 

 

o Pro podporu členských obcí při výkonu správních činností může společenství 

zajišťovat sdílený výkon těchto činností prostřednictvím zaměstnance 

společenství obcí v souladu s ustanovením §53e zákona o obcích. 

 

o Společenství obcí může vyvíjet i aktivity, které se z objektivních důvodů netýkají 

všech členů společenství obcí; povinnost společenství obcí, aby i tyto aktivity 

byly v souladu s účelem společenství obcí, tím zůstává nedotčena.  

 

o Společenství obcí může vedle své hlavní činnosti vyvíjet též vedlejší 

hospodářskou činnost spočívající v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti; to 

však pouze za podmínky, že jejím účelem je podpora hlavní činnosti 

společenství obcí anebo hospodárné využívání majetku společenství obcí.  

 

Předseda:  Mgr. Milan Märc 

Místopředseda: Milan Čapek 

 

2) Dobrovolnému svazku obcí Chomutovsko se přiznává postavení společenství obcí a o této 

skutečnosti se provádí zápis do rejstříku svazků obcí. 
 
 

ODŮVODNĚNÍ 
 

 

Krajský úřad obdržel dne 16. 06. 2025 žádost navrhovatele o přiznání postavení společenství 

obcí ve smyslu ustanovení § 53c zákona o obcích a zápisu s tím spojených změn do rejstříků 

svazků obcí.  

 

K návrhu byl přiložen zápis z valné hromady navrhovatele č. 3/2025 ze dne 11. 06. 2025, stanovy 

Společenství obcí Chomutovsko, s. o. ve znění změn schválených nejvyšším orgánem svazku 

dne 11. 06. 2025 a seznam členských obcí.  

 

Navrhovatel sdružuje dle Smlouvy o zřízení dobrovolného svazku obcí celkem 25 obcí, přičemž 

všechny tyto obce se nacházejí ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Chomutov. 

Správní obvod obce s rozšířenou působností zahrnuje ke dni zápisu celkem 25 obcí. V rámci 

správního obvodu této obce s rozšířenou působností ke dni zápisu společenství není v rejstříku 

svazků obcí zapsáno jiné společenství obcí. Krajský úřad na základě uvedených informací 

dospěl k závěru, že navrhovatel splňuje dle ustanovení § 53b zákona o obcích podmínky pro 

přiznání postavení společenství obcí. Údaj o postavení společenství obcí bude proto na žádost 

navrhovatele zapsán do rejstříku svazků spolu s jeho vznikem. Do rejstříku svazků obcí se jako 

den nabytí postavení společenství obcí uvede den nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.  

 

Do sbírky listin se vkládají stanovy Společenství obcí Chomutovsko, s. o. 



3 z 3 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že byly splněny náležitosti požadované zákonem o obcích k zápisu 

do rejstříku svazků obcí vedeného krajským úřadem, bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve 

výroku tohoto rozhodnutí.  
 

POUČENÍ 
 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí 

k Ministerstvu vnitra podáním učiněným u krajského úřadu. Lhůta pro podání odvolání se počítá 

ode dne následujícího po doručení rozhodnutí. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Johanka Voláková 

vedoucí oddělení správních činností 


